
 
Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd måndagen den 2 
april 2007 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 13, 
sammanträdeslokalen Tule. 
  
 
Justeras 2007-04-04 
 
 
Åke Åberg 
 
Justeras 2007- 
 
 
Ulla Elfving Ekström 
 
Närvarande: 
 
Norrmalms handikappråd 
Åke Åberg, ordförande  SRF 
Ingrid Duke  RTP-S (Närvarande via konferenstelefon)   
Ulla Elfving Ekström  IFS 
Bodil Vaks-Lennmo  FHDBF 
Marie Kringberg Nöjd  RBU 
Louise Lindström  DHR 
Anneli Lagerberg Chef för enheten för omsorg om 

funktionshindrade 
 
Förhinder att deltaga hade anmälts av Teresa Melin.  
 
1. Godkännande av dagordning 
Den  föreslagna dagordningen godkändes efter komplettering. 
 
2. Val av protokolljusterare 
Ulla Elfving Ekström utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
 
3. Anmälan av protokolljustering 
Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2007-02-28 har justerats och 
sänts ut. 
 
4. Socialtjänstens stöd till våldsutsatta kvinnor – förslag till ny lagstiftning 
Ingrid Duke informerade om regeringens proposition  



2006/2007:38. Ärendet har just passerat socialutskottet och kommer att 
behandlas av riksdagen 2007-04-25. Den nya lagstiftningen anger att 
kommunerna måste lämna stöd till våldsutsatta kvinnor.  Enligt förslaget träder 
lagen i kraft vid halvårsskiftet i år. 
 
I förarbetena till lagen anges att samhället skall ta hänsyn till de behov som 
funktionshindrade kvinnor har. Någon närmare precisering om hur och på vad 
sätt finns inte. 
 
Rådet tackade för informationen och Ingrid lovade att återkomma till frågan vid 
nästa handikappråd. 
 
5. Hinder för rullstolsburna, gående, synskadade m.fl. i gatumiljö Norrmalm 
Skrivelse hade inkommit från Kurt Söderberg och Gunnel Skårstedt, som även 
sänt med ett stort antal fotografier. I skrivelsen ställs krav på att 
framkomligheten på trottoarer med mera måste förbättras.  
 
Ingrid berättade att hon hade talat med Gunnel Skårstedt, som är gravt 
synskadad. Gunnel berättade då bl a att framkomligheten runt Tegnérgatan har 
blivit allt sämre under senare tid. Fler och fler skyltar, möbler, metallstolpar med 
mellanliggande rep etcetera sätts ut i gångbanan. Utvecklingen är alltså mycket 
oroande. 
 
Handikapprådet ställde sig bakom kraven på en förbättrad framkomlighet på 
trottoarer med mera och överlämnar skrivelsen av Söderberg och Skårstedt till 
stadsdelsnämnden. Handikapprådet föreslår att stadsdelsnämnden ger 
förvaltningen i uppdrag att skyndsamt utreda problematiken och komma med 
förslag till förbättringar. 
 
Det uppdrogs dessutom åt Ingrid Duke att på rådets vägnar göra en 
sammanfattande skrivelse till stadsdelsnämnden. 
 
6. Verksamhetsberättelse för enheten för omsorg om funktionshindrade 2006 
Information lämnades av Anneli Lagerberg. Ambitionen har varit att göra en 
informativ verksamhetsberättelse och redogöra för uppnådda resultat. 
Följaktligen lämnas bl a statistikuppgifter över fattade beslut, aktuella personer, 
insatser och dylikt. Redogörelse över personalens kompetensutveckling finns 
också med. Samt en beskrivning av hur samverkan går till. 
 
Anneli berättade att stor vikt fästes vid brukarundersökningar. Vad gäller 
enheten för omsorg om funktionshindrade så användes två metoder dels 
djupintervju dels skriftlig enkät. Överlag har enheten fått goda omdömen av 
brukarna, vilket givetvis är mycket glädjande 



 
Anneli berättade att enheten kontinuerligt granskar de upphandlade platserna 
man har i olika boenden, dagliga verksamheter med mera. Detta för att uppnå 
bästa möjliga hushållning med de tilldelade medlen. 
 
Ulla framhöll att vård- och omsorgssektorn borde utgå från en persons faktiska 
behov och inte från diagnosen. Personer med psykiska funktionshinder som inte 
tillhör en LSS-personkrets får inte heller ta del av några insatser. Detta trots att 
dessa personer kan ha mycket omfattande stöd- och hjälpbehov. 
 
7. Verksamhetsplan för enheten för omsorg om funktionshindrade 2007 
Anneli berättade att avsikten med den inledande delen av verksamhetsplanen är 
att beskriva villkoren som enheten arbetar under. Det gäller lagstiftningen, 
politiska direktiv, riktlinjer, policydokument och åtaganden. För varje åtagande  
finns en plan för hur uppföljningen skall gå till. 
 
Exempel på planerad verksamhetsutveckling uppmärksammades. Bl a planeras 
uppföljning av överenskommelserna mellan å ena sidan enheten för omsorg om 
funktionshindrade och å andra sidan dels Katarinahuset dels Norrmalms 
gruppbostäder. I samverkan med neuropsykiatriska stödteamet skall CAN-
skalan prövas som behovsskattningsmetod.  Enheten kommer även att arbeta för 
att öka antalet individuella planer. Dessutom arbetar man för att öka antalet 
platser i daglig verksamhet inom den egna stadsdelen. 
 
Handikapprådet tackade för presentationen och önskade fortlöpande information 
om utvecklingen. Rådet betonade också att det är synnerligen viktigt med tydlig 
information och på rätt medium då det gäller människor med 
funktionsnedsättningar.  
 
8. Anmälan av inkomna handlingar 

• Arbetssituationen för Norrmalms heminstruktör – skrivelse från Inga-Lill 
Eng 2007-03-13 

Skrivelsen anmäldes. Rådet har för avsikt att återkomma i frågan. 
 
• Inbjudan till introduktion för stadens handikappråd 
Inbjudan, som omfattar tre utbildningstillfällen (22/5, 28/5 och 4/6), vänder 
sig till såväl gamla som nya ledamöter i staden handikappråd. Inbjudare är 
funktionshinderombudsmannen Riitta-Leena Karlsson.  Den som vill deltaga 
anmäler sig direkt till Riitta-Leena senast den 18 maj. 
 
• Samverkansövning 2007 
Informationsbroschyr anmäldes. 
 



9. Tillgängligheten i kulturlokaler, bl a museer på Norrmalm 
Louise uppmärksammade med utgångspunkt från kulturförvaltningens bok 
”Tillgänglighetsguide” att det ofta finns betydande invändiga brister i 
tillgängligheten i kulturlokalerna. Det är alltså angeläget med 
förbättringsåtgärder. Frågan tas upp ånyo vid nästa sammanträde.  
 
10. Tid för nästa sammanträde 
Nästa sammanträde äger rum onsdagen den 2 maj 2007 kl. 14.00-16.00. 
 
Vid protokollet 
 
Sten Lagerberg 
Sekreterare i rådet  


